2022 年６月 16 日

各 位

会 社 名 ア ン ジ ェ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 山田 英

（コード番号 4563 東証グロース）

問合せ先 経 理 部 長 櫻井 純

営業外収益計上（補助金収入）に関するお知らせ

2022 年 12 月期第２四半期連結会計期間（2022 年４月 1 日から 2022 年６月 30日）における営業外

収益の計上について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上

当社は、2022 年 12 月期第２四半期連結会計期間において、補助金収入 118 百万円を計上いた

します。

これは国立研究開発法人日本医療研究開発機構(以下「AMED」といいます)より採択された創薬

支援推進事業「新型コロナウイルス感染症(COVID-19)に対するワクチン開発」に関する委託研究

開発契約に基づくものであります。本契約に基づき、AMED より既に入金が行われており、2020

年度分につきましては 2021 年 12 月期第４四半期連結会計期間にて 1,400 百万円を補助金収入に

計上いたしましたが、2021 年度分につきましては本契約の適正な執行確保のための検査が 2021

年 12 月期連結会計年度末で未確定であったことから前受金に計上しておりました。

2021 年度分についての確定検査の結果通知を受領したことから、前受金として計上していた

当該年度委託研究開発費を営業外収益に振替えたことによるものであります。

２．今後の見通し

2022年度の業績見通しにつきましては、支出に関しては、研究開発費が大半を占めております

が、臨床試験の進捗によって、大幅に金額が変わってくること、また、収益に関しては、開発品

の導出の可能性や、営業外収益としている新型コロナウイルス感染症ワクチン開発助成金の計上

認識時期が一部来年度に持ち越される可能性があり、現時点で2022年度の収益としての算出が困

難であるため、通期の業績予想は開示を見合わせることといたします。

なお、今後の事業の進捗を踏まえ、合理的な算出が可能になり次第速やかに開示いたします。

以 上